АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.12.2020  № 981
г. Комсомольск-на-Амуре

О внесении изменений в Порядок проведения сверки исходных данных с
администрациями сельских поселений Комсомольского муниципального
района Хабаровского края для расчета дотации на выравнивание уровня
бюджетной обеспеченности поселений на очередной финансовый год и
плановый период, утвержденный постановлением администрации
Комсомольского муниципального района Хабаровского края от 25.08.2020
№ 662

В соответствии с Законом Хабаровского края от 29.09.2005 № 296

«О порядке определения общего объема и распределения между

муниципальными образованиями дотаций на выравнивание бюджетной

обеспеченности поселений из бюджета муниципального района»

администрация Комсомольского муниципального района Хабаровского края

(далее – администрация муниципального района)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок проведения сверки исходных данных с

администрациями сельских поселений Комсомольского муниципального

района Хабаровского края для расчета дотации на выравнивание уровня

бюджетной обеспеченности поселений на очередной финансовый год и

плановый период, утвержденный постановлением администрации

Комсомольского муниципального района Хабаровского края от 25.08.2020 №

662, (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Изложить приложение к Порядку (далее - Акт сверки) в новой

редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных

правовых актов Комсомольского муниципального района Хабаровского края,

на официальном сайте администрации Комсомольского муниципального

района Хабаровского края.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

начальника финансового управления администрации муниципального района

Сергиенко Г.А.

4. Действие настоящего постановления распространяется на

правоотношения, начиная с формирования проекта бюджета Комсомольского

муниципального района Хабаровского края на 2023 год и плановый период

2024 и 2025 годов.

Глава муниципального района         А.В. Коломыцев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации
Комсомольского муниципального
района Хабаровского края

от _______________№ ______

АКТ

сверки исходных данных, необходимых для расчета дотации на
выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений на очередной

финансовый год и плановый период
______________________________________

(наименование поселения)

№

п/п

Наименование

показателей

Дата Едини

ца

измере

ния

Источник Значен

ие

показа

теля

Наименован

ие

курирующе

го  отдела,

ответственно

го

за сверку

1 2 3 4 5 6 7

1.  Численность постоянного

населения поселения всего,

в том числе:

на

начало

года,

пред-

шествую-

щего

расчетно

му

чел. Территориальн

ый орган

Федеральной

службы

государственно

й статистики РФ

по

Хабаровскому

краю

  Отдел

планирован

ия и

исполнения

расходов
сельское

2.  Расходы бюджета поселения

(за исключением субсидий,

субвенций и иных

межбюджетных

трансфертов, имеющих

целевое назначение, прочих

безвозмездных

поступлений)

за

отчетны

й год

тыс.

руб.

Администрации

поселений

района

Бюджетный

отдел

3. Расходы бюджетов

поселений  на оплату

коммунальных услуг

муниципальных учреждений

культуры и приобретение

котельно-печного топлива

для собственных
(коммунальных) нужд

муниципальных учреждений

культуры

за

отчетны

й год

тыс.

руб.

Администрации

поселений

района

  Отдел

планирован

ия и

исполнения

расходов

1 2 3 4 5 6 7

4. Расходы на оплату труда с

начислениями (за

исключением субсидий,

субвенций и иных

межбюджетных

трансфертов, имеющих

целевое назначение)

за

отчетны

й год

тыс.

руб.

Администрации

поселений

района

  Отдел

планирован

ия и

исполнения

расходов

5.  Фактические объемы

потребления тепловой

энергии муниципальными

учреждениями культуры

за

отчетны

й год

Гкал,

куб.м,

тонны

Администрации

поселений

района

  Отдел

планирован

ия и

исполнения

расходов

- первое полугодие

отчетного года

- второе полугодие

отчетного года

6.  Фактические объемы

потребления электрической

энергии муниципальными

учреждениями культуры

за

отчетны

й год

тыс.

кВт.ч,

Администрации

поселений

района

  Отдел

планирован

ия и

исполнения

расходов  - первое полугодие

отчетного года

- второе полугодие

отчетного года

7.  Тарифы на тепловую

энергию для

муниципальных

учреждений,

в том числе:

на

текущи

й год

руб./

Гкал,

руб./

тонну,

руб./

куб.м

Комитет по

ценам и

тарифам

Правительства

края

  Отдел

планирован

ия и

исполнения

расходов

  - первое полугодие

текущего года

- второе полугодие

текущего года

тариф на дрова текущего

года

8. Тарифы на электрическую

энергию для

муниципальных

учреждений, в том числе:

на

текущи

й год

руб./

кВт.ч

Комитет по

ценам и

тарифам

Правительства

края

  Отдел

планирован

ия и

исполнения

расходов

- первое полугодие

текущего года

- второе полугодие

текущего года

9. Общая площадь

муниципальных учреждений

культуры поселения

за

отчетны

й год

кв. м Администрации

поселений

района

Отдел

планирован

ия и

исполнения

расходов
10. Затраты муниципальных

учреждений культуры

поселений, расположенных

в границах территории

за

текущи

й год

тыс.

руб.

Отдел

коммунального

хозяйства

 Отдел

планирован

ия и

исполнения

1 2 3 4 5 6 7

муниципального района, на

коммунальные услуги

расходов

11.  Количество крестьянских

(фермерских) хозяйств и

личных подсобных хозяйств,

расположенных на

территории поселения в том

числе:

на

начало

года,

пред-

шествую-

щего

расчетн

ому

шт. Отдел

экономического

развития и

инвестиций

 Отдел

планирован

ия и

исполнения

расходов

крестьянских (фермерских)

хозяйств

личных подсобных хозяйств

12. Расходы бюджетов

поселений на содействие в

развитии

сельскохозяйственного

производства

за

отчетны

й год

тыс.

руб.

Отдел

экономического

развития и

инвестиций

 Отдел

планирован

ия и

исполнения

расходов

13. Количество субъектов

малого и среднего

предпринимательства,

зарегистрированных на

территории поселения

на

начало

года,

пред-

шествую-

щего

расчетн

ому

шт. Отдел

экономического

развития и

инвестиций

 Отдел

планирован

ия и

исполнения

расходов

14. Расходы бюджетов

поселений на создание

условий для развития малого

и среднего

предпринимательства

за

отчетны

й год

тыс.

руб.

Отдел

экономического

развития и

инвестиций

 Отдел

планирован

ия и

исполнения

расходов

15. Коэффициент к заработной

плате, учитывающий

районный коэффициент и

территориальные надбавки,

установленные

нормативными правовыми

актами Российской

Федерации и края для

поселения

на

текущи

й год

разы Министерство

экономического

развития края

 Бюджетный

отдел

16. Сведения о контингенте

поступлений налоговых

доходов в бюджет поселения

за

отчетны

й год

тыс.

руб.

Администрации

поселений

района

прилож

ение №

1 к

настоя

щему

акту

Отдел

доходов и

казначейско

го

исполнения

бюджета

17. Планируемое (расчетное)

изменение контингента

доходов в поселении с

учетом особенностей его

социально-экономического

развития, создания новых

или ликвидации

в

очередн

ом году,

первом

и

втором

годах

тыс.

руб.

  прилож

ение №

2 к

настоя

щему

акту

Отдел

доходов и

казначейско

го

исполнения

бюджета

1 2 3 4 5 6 7

действующих организаций, а

также в связи с изменениями

налогового

законодательства, в

очередном году и плановом

периоде

планово

го

периода

От финансового управления От администрации поселения

Начальник финансового  управления Глава сельского поселения

_________  ________________________

  (подпись)        (расшифровка подписи)
 ____________  _____________________
     (подпись)          (расшифровка подписи)

   «___»________ _____г.      «___»________ _____г.

__________

	‎\\Fileserver\Публикации на сайт\Финуправление\Проект постанов. о внесенв акт сверки\Постановление- к сверке исходных данных.docx‎
	‎\\Fileserver\Публикации на сайт\Финуправление\Проект постанов. о внесенв акт сверки\ПРИЛОЖЕНИЕ 1 к акту сверки.docx‎